
 

RAPORT I SHPENZIMEVE TË PARASË PUBLIKE 

Tremujori i parë Janar–Mars 2026 
N.P.K “TRAFIKU URBAN” SH.A. – PRISHTINË 

(Përgatitur në përputhje me Ligjin Nr. 06/L-081 për Qasje në Dokumente Publike) 

Të dhënat mbi shpenzimet publike (TM1 2026) 

Nr. Përshkrimi i shpenzimeve                  Shuma (€) 

1 Shpenzimet e Naftës 584,837.07 

2 Shpenzimet e Vajrave 22,641.90 

3 Shpenzimet e Fluideve 2,288.00 

4 Shpenzimet e AdBlue 9,386.74 

5 Shpenzimet e Autopjesëve për Autobusët 190,028.31 

6 Shpenzime të Mirëmbajtjes së Objektit dhe tualet kabinave  1,377.00 

7 Shpenzime për Sigurimin dhe Regjistrimin e Autobusëve dhe 
të Veturave Zyrtare (servisimit,taksave, kontrollit teknik) 

28,152.98 

8 Shpenzime administrative (te zyrës) 4,754.95 

9 Komunalit 18,439.35 

10 Sigurimi Shëndetësor për Punonjësit 35,575.00 

11 Shpenzimet e Pagave dhe Kompensimeve të tjera 1,299,795.09 

12 Teknologji Informative 1,333.28 

13 Shpenzime te përfaqësimit/reprezentacionit dhe trajnimeve 4,999.13 

14 Shpenzime te kredisë BERZH  16,944.44 

15 Shpenzime te Telefonisë mobile dhe internetit  2,310.20 

16 Shpenzime te mirëmbajtjes se webfaqes  914.99 

17 Shpenzime te mirëmbajtjes se objektit  1,219.70 

18 Shpenzime për ujë te ambalazhuar  1,208.34 

19 Shpenzime për ushqim dhe pije 351.70 

20 Shpenzime për Goma të Autobusëve 8,060.00 

21 Shpenzimet të tjera administrative 155.00 

22 Konsulenca Ligjore dhe shpenzime te zyrës ligjore 3,054.40 

23 Uniforma te punëtorëve  6,094.00 

24 Shpenzime bankare dhe provizione 206.14 

25 Shpenzime te GPRS për autobusët 12,061.65 

26 Shpenzime te serverit  594.72 

27 Shpenzime te marrëveshjeve PSC (Aeroporti, Stacioni i 
Autobusëve, linja 1 FK) 

4,511.03 

28 Kthim për SMS  179.98 

29 Shpenzime te kontrollimit teknik te arkave fiskale 255.00 

30 Shpenzime për vlerësim te kënaqshmërisë se konsumatorëve 3,800.00 

31 Shpenzime te komisioneve të shitjes së biletave përmes SMS 1,620.34 

       Gjithsej shpenzime (TM1 2026)                                                    2,267,150.43€ 
                   

Raporti financiar për tremujorin e parë të vitit 2026 pasqyron të gjitha shpenzimet që janë 

realizuar nga Ndërmarrja Publike “Trafiku Urban” SH.A. për këtë periudhë. Shpenzimet janë 



 
bërë në përputhje me planifikimet buxhetore dhe me qëllim të përmbushjes së objektivave 

për ofrimin e shërbimeve cilësore të transportit publik në Komunën e Prishtinës. 


